
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 15 de Fevereiro de 2020 – 11 
Art. 3º - Fica revogada a Portaria SUTRI nº 791, de 12 de dezembro de 2018.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor em 1º de março de 2020.
Superintendência de Tributação, em Belo Horizonte, em 14 de fevereiro de 2020; 232º da Inconfidência Mineira e 199º da Independência do Brasil.

Marcelo Hipólito Rodrigues
Superintendente de Tributação

Anexo Único
(a que se refere o art. 1º da Portaria SUTRI nº 921, de 14 de fevereiro de 2020)

Marca Comercial NBM/SH Subitem Capacidade Nominal em Ampére-hora (Ah) PMPF (R$)

HELIAR, MOURA, AC DELCO, BOSCH e 
MAGNETI MARELLI

8507.10.10
1.1 até 07 Ah 152,98
1.2 > 07 a 13 Ah 212,39
1.3 > 13 a 20 Ah 236,22

8507.10.90
1.4 > 20 a 49 Ah 304,14
1.5 > 49 a 69 Ah 340,59
1.6 > 69 a 90 Ah 428,93

8507.10.90
1.7 > 90 a 135 Ah 577,52
1.8 > 135 a 170 Ah 641,14
1.9 acima de 170 Ah 692,51

YUASA 8507.10.10
2.1 até 07 Ah 197,48
2.2 > 07 a 13 Ah 388,50
2.3 > 13 a 20 Ah 416,30

Outras Marcas

8507.10.10
3.1 até 07 Ah 115,59
3.2 > 07 a 13 Ah 153,48
3.3 > 13 a 20 Ah 196,85

8507.10.90
3.4 > 20 a 49 Ah 229,83
3.5 > 49 a 69 Ah 266,36
3.6 > 69 a 90 Ah 346,22

8507.10.90
3.7 > 90 a 135 Ah 442,59
3.8 > 135 a 170 Ah 561,35
3.9 acima de 170 Ah 600,42

14 1324691 - 1

PORTARIA SUTRI Nº 920, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
Altera a Portaria SUTRI nº 737, de 15 de maio de 2018, que dispõe sobre os estabelecimentos credenciados como fabricantes de bens e mercadorias 
em escala industrial não relevante, para fins de inaplicabilidade do regime de substituição tributária.
O SUPERINTENDENTE DE TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no § 8º do art. 13 da Lei complementar 	
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, na cláusula vigésima segunda do Convênio ICMS 142, de 14 de dezembro de 2018, e no art. 18-A da Parte 1 do 
Anexo XV do Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 43.080, de 13 de dezembro de 2002,
RESOLVE:
Art. 1º - O Anexo Único da Portaria SUTRI nº 737, de 15 de maio de 2018, fica acrescido dos itens 74 a 77, com a seguinte redação:
“

74 Dom Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios EIRELI 30.230.107/0001-97 17.029.00 15/02/2020

75 Claue Alimentos EIRELI 33.511.257/0001-67
17.051.00
17.053.00
17.062.01

15/02/2020

76 Ariane Morais Silva 22.213.981/0001-98 17.087.00 15/02/2020
77 V & M Laticínios Sabor de Minas EIRELI 34.766.418/0001-26 17.024.02 15/02/2020

”.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Superintendência de Tributação, em Belo Horizonte, aos 14 de fevereiro de 2020; 232º da Inconfidência Mineira e 199º da Independência do Brasil.

Marcelo Hipólito Rodrigues
Superintendente de Tributação

14 1324690 - 1

Superintendências Regionais da Fazenda - SRF

Secretaria de Estado 
de Infraestrutura 

e Mobilidade
Secretário: Marco Aurélio de Barcelos Silva

Departamento de Edificações 
e Estradas de Rodagem de 

Minas Gerais - DER
Diretor-Geral: Fabrício Torres Sampaio

ATO ASSINADO PELO SENHOR DIRETOR GERAL:
“ERRATA” - Na matéria publicada no Minas Gerais dia 11/02/2020, 
referente a nomeação do servidor Gabriel Mendes Fajardo, onde se lê: 
... Gabriel Mendes Farjado, leia-se: ... Gabriel Mendes Fajardo;
“ERRATA” - Na matéria publicada no Minas Gerais dia 11/02/2020, 
referente a nomeação do servidor Eduardo de Abreu Moraes, onde se lê: 
... Eduardo Abreu de Morais, leia-se: ... Eduardo de Abreu Moraes;

PORTARIA N.º 3830, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020. 
Altera o art. 3º da Portaria nº 3.730, de 19 de outubro de 2018, que 
instaura Processo Administrativo e designa Comissão responsável. O 
DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E 
ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS GERAIS – 
DEER-MG, no uso da competência que lhe atribui o inciso X do art. 10 
do Decreto Estadual nº 47.839, de 16 de janeiro de 2020, e tendo em 
vista a Lei Estadual nº 14.184, de 31 de janeiro de 2002 e a Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, DETERMINA: Art. 1º – Fica alte-
rado o art. 3º da Portaria nº 3.730, de 19 de outubro de 2018, que passa 
a vigorar com a seguinte redação: “Art. 3º – O processo administrativo 
instaurado será decidido pelo Diretor da Diretoria gestora do respec-
tivo contrato. Parágrafo único – Eventual recurso interposto contra a 
decisão proferida deverá ser dirigido ao Diretor-Geral.” Art. 2º – Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

14 1324706 - 1

Secretaria de 
Estado de Justiça e 
Segurança Pública

Secretário: Mário Lúcio Alves de Araújo

Expediente
PORTARIA/NUCAD/CSET – SEJUSP/ PDS Nº 008/2020

Processo Disciplinar Simplificado. Lei nº 18.185, de 04 de junho de 
2009, e Decreton° 47.788, de 13/12/2019. Acusado:S.A.O.– MASP 
1345187-7, contratada por tempo determinado, Assistente Executivo 
de Defesa Social, na função Auxiliar Administrativo. Comissão Pro-
cessante Presidente: Nathália Vilarino Rodrigues; Membros: Ana Elisa 
Lacerda de Sousa Ribeiro e Juscelino Domingos Rodrigues.

Belo Horizonte, SEJUSP, 14 de fevereiro 2020.
General Mario Lucio Alves de Araújo

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET - SEJUSP/PDS Nº 009/2020

Processo Disciplinar Simplificado. Lei nº 18.185, de 04 de junho de 
2009, e Decreto n° 47.788, de 13/12/2019. Acusado: D. C. R. – MASP 
1.345.106-7, contratado por tempo determinado, na função de Agente 
de Segurança Penitenciário. Comissão Processante Presidente: José 
Vicente dos Santos Marques; Membros: Aline Angélica Nogueira e 
Danielle Rocha Ferreira.

Belo Horizonte, SEJUSP, 14 de fevereiro 2020.
General Mario Lucio Alves de Araújo

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/USCI-SEAP/PAD Nº 028/2019.
Processo Administrativo Disciplinar. Processados: G.F.R. – MASP 
1.205.044-9, R.X.C. – MASP.: 1.219.391-8 e J.M.S.M. – MASP 
1.221.744-4, Agentes de Segurança Penitenciário. Comissão Proces-
sante Presidente: Sheila Santos Osman; Membros: Gabriela Cássia 
Monte Alves e Evandro da Silva Soares.

Belo Horizonte, SEJUSP, 14 de fevereiro 2020.
General Mario Lucio Alves de Araújo

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET – SEJUSP/PAD Nº 029/2020

Processo Administrativo Disciplinar. Processados: M.D.O., MASP: 
1.212.350-1; ocupante do cargo de Agente de Segurança Penitenciário. 
Comissão Processante Presidente: Sheila Santos Osman
Membros: Gabriela Cássia Monte Alves e Evandro da Silva Soares.

Belo Horizonte, SEJUSP, 14 de fevereiro 2020.
General Mario Lucio Alves de Araújo

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET - SEJUSP/PAD Nº 030/2020

Processo Administrativo Disciplinar; Processado: R.R.S. - MASP.: 
1.136.247-2, Agente de Segurança Penitenciário. Comissão Proces-
sante Presidente: Sheila Santos Osman; Membros: Gabriela Cássia 
Monte Alves e Evandro da Silva Soares.

Belo Horizonte, SEJUSP, 14 de fevereiro 2020.
General Mario Lucio Alves de Araújo

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET – SEJUSP/PAD Nº 031/2020

Processo Administrativo Disciplinar. Processados: A.F.P - MASP 
1384374-3, A.P.D.A - MASP 1173070-2, A.L.D.A.- MASP 1221055-5, 
B.A.P.- MASP 1133230-1, D.D.S.- MASP 1155388-0, E.M.S.- MASP 
1103331-3, F.B.S.- MASP 1150213-5, G.B.S.- MASP 1376825-4, 
J.M.M.- MASP 1224400-0, L.C.S.- MASP 1376811-4,
M.P.P.S.- MASP 1196068-9, R.F.A.- MASP 147323-5, R.D.C.E.- 
MASP 1445614-9 e W.D.A.- MASP 1141175-8, Agentes de Segurança 
Penitenciário. Comissão Processante Presidente: Nathália Vilarino 
Rodrigues; Membros: Ana Eliza Lacerda Sousa Ribeiro e Juscelino 
Domingos Rodrigues.

Belo Horizonte, SEJUSP, 14 de fevereiro 2020.
General Mario Lucio Alves de Araújo

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET - SEJUSP/PAD Nº 032/2020

Processo Administrativo Disciplinar. Processados:E.C.F – MASP 
1.378.483 - 0,J. S. G. - MASP 1.436.184- 4, J.G.O -MASP 1.291844-7, 
P.E.R.D - MASP 1.435.512-7,na função de Agente de Segurança Peni-
tenciário. Comissão Processante Presidente: José Vicente dos San-
tos Marques; Membros: Aline Angélica Nogueirae Danielle Rocha 
Ferreira.

Belo Horizonte, SEJUSP, 14 de fevereiro 2020.
General Mario Lucio Alves de Araújo

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET - SEJUSP/PAD Nº 033/2020

Processo Administrativo Disciplinar. Processados: M. M. B – MASP: 
1378781-7 e A. A. S. M. - MASP: 1172323-6, Agente de Segurança 
Penitenciário. Comissão Processante Presidente: Joelson Fontes Dias;
Membros: Elitra Alvino Amaral e Luciana Cotta Vilena.

Belo Horizonte, SEJUSP, 14 de fevereiro 2020.
General Mario Lucio Alves de Araújo

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

EXTRATO DE PORTARIA/NUCAD/
CSET - SEJUSP/PAD Nº 034/2020

Processo Administrativo Disciplinar. Processado: R. A. L. MASP 
1.447.962-0, Agente de Segurança Penitenciário. Comissão Proces-
sante Presidente: Warlen Fernandes Ferreira; Membros: Lucival Santos 
Merces e Renata Paula Santos de Ávila.

Belo Horizonte, SEJUSP, 14 de fevereiro 2020.
General Mario Lucio Alves de Araújo

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
14 1324748 - 1

EDITAL DE CHAMAMENTO
A Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa Discipli-
nar nº 011/2019, Nathália Vilarino Rodrigues, conforme PORTA-
RIA/NUCAD/CSet - SEJUSP/SAD Nº 011/2019, publicada no Minas 
Gerais de 10 de dezembro de 2019, tendo em vista o disposto no artigo 
225 da Lei Estadual nº 869 de 05 de julho de 1952, combinado com o 
art. 256 do Código de Processo Civil, CONVOCA, durante 08 (oito) 
dias consecutivos, os sindicados abaixo relacionados, por se acharem 
em local incerto e não sabido, para comparecerem perante esta Comis-
são Processante, instalada na Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143, 
Edifício Minas, 3º andar, Cidade Administrativa, Bairro Serra Verde, 
Belo Horizonte – MG, nos dias úteis, das 08:00 às 16:00 horas, tele-
fone (31) 3916-9732, no prazo de 10 dias, a contar da oitava e última 
publicação deste edital no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, 
a fim de tomarem conhecimento de sua respectiva Sindicância Admi-
nistrativa Disciplinar, acompanhar sua tramitação, solicitar diligências, 
juntar documentos, constituir advogado, apresentar rol de testemunhas 
e defesa prévia, caso queiram, para os fatos a eles atribuídos que carac-
terizam, em tese, ilícitos administrativos, conforme portaria inaugural, 
estando sujeitos as penalidades administrativas de repreensão e suspen-
são nos termos da Lei 18.185 de 04 de julho de 2009 e ou rescisão 
contratual unilateral, nos termo do Decreto 45.155, de 21 de agosto de 
2009, sob pena de REVELIA: C.E.G.B. - Masp 1.171.745-1; J.J.S. - 
Masp 1.120.340-3; E.M.C. - Masp 1.121.263-6.

Nathália Vilarino Rodrigues
MASP 1.226.892-6

06 1320857 - 1

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE PORTARIA DEPEN N° 14/2020
(Publicado no Diário Oficial de “MG” no dia 12/02/2020 - pág. 10)
O Assessor Orçamentário e Financeiro do Departamento Penitenciário 
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições torna pública a seguinte 
retificação:
Onde-se lê:  VIVO SABER ALIMENTAÇÃO;
leia-se: VIVO SABOR ALIMENTAÇÃO LTDA.

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
Belo Horizonte, 14 de fevereiro de 2020.

Carlos Vinícius de Souza Figueiredo 
Assessor Orçamentário e Financeiro – DEPEN MG
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

14 1324269 - 1

OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 009 
DE 2020 - REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNE-
RATÓRIA, nos termos do art. 27, do inciso II, da Lei Delegada nº 
174, de 26/01/2007, alterado pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182, de 
21/01/2011, dos servidores:
MASP 1079081-4, RICARDO ERNESTO DE OLIVEIRA RAMOS, 
ASP - AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO, Nível I, Grau 
A, acrescida de 50% da remuneração do cargo de DAD-6, a partir de 
17/01/2020.
MASP 12017703, JOSÉ CARLOS DE JESUS VIEIRA, ASP - 
AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIARIO, Nível I, Grau A, 
acrescida de 50% da remuneração do cargo de DAD-5, a partir de 
30/12/2019.

14 1324404 - 1

Secretaria de Estado 
do Meio Ambiente e 
do Desenvolvimento 

Sustentável
Secretário: Germano Luiz Gomes Vieira

Conselho Estadual de Política 
Ambiental - COPAM

A Superintendente Regional de Meio Ambiente da SUPRAM Jequi-
tinhonha torna público que foram requeridas as Licenças Ambientais 
Simplificadas na modalidade LAS/Cadastro abaixo identificadas, com 
decisões pelo deferimento, cujo prazo de validade é de 10 (dez) anos:
1- Capivara de Minas Participações Ltda. – Culturas anuais, semipere-
nes e perenes, silvicultura e cultivos agrossilvipastoris, exceto horticul-
tura – Diamantina/MG – PA n° 541/2020.
2- João Lino de Macedo - Fabricação de móveis de madeiras, e/ou deri-
vados, com pintura e/ou verniz – Turmalina/MG – PA n° 563/2020.

(a) Cândida Cristina Barroso de Vilhena. Superintendente 
Regional de Meio Ambiente da SUPRAM Jequitinhonha.

14 1324555 - 1

O Superintendente de Projetos Prioritários torna público o arquiva-
mento do processo abaixo identificado, tendo em vista que sua aná-
lise, bem como os documentos ali constantes, serão unificados ao PA/
Nº 01776/2004/024/2016:
1) Licença de Operação para pesquisa mineral (LOP): *Gerdau Açomi-
nas S/A - Mina de Várzea do Lopes - Pesquisa Mineral com supressão 
de vegetação secundária nativa pertencente ao bioma Mata Atlântica 
em estágios Médio e Avançado de regeneração, quando não envolver o 
emprego de Guia de Utilização expedida pelo DNPM - Itabirito/MG - 
PA/Nº 01776/2004/019/2014 - Classe 5. 

(a) Rodrigo Ribas. Superintendente de Projetos Prioritários.
14 1324760 - 1

O Superintendente Regional da SUPRAM Zona da Mata, torna público 
que foi requerida a Licença Ambiental Simplificada na modalidade 
LAS/RAS abaixo identificada:
1. Arthur Rocha de Morais – Suinocultura; Formulação de rações 
balanceadas e de alimentos preparados para animais – Tombos/MG – 
PA/Nº 608/2020.

(a) Leonardo Sorbliny Schuchter. Superintendente Regional 
de Meio Ambiente da SUPRAM Zona da Mata.

14 1324657 - 1

SRF II - Belo Horizonte

SRF II – BELO HORIZONTE – DFBH 5
INTIMAÇÃO (AIAF)

Nos termos do artigo 69, inciso I, do RPTA/MG – Decreto 44.747 de 
03/03/2008, fica o contribuinte abaixo, ciente da emissão do Auto de 
Início de Ação Fiscal – AIAF nº 10.000032659.32, de 11/11/2019, cujo 
objeto da ação fiscal consta a verificação do pagamento do ICMS a 
título de antecipação do imposto em operação oriunda de outra unidade 
da federação, nos casos em que a alíquota interestadual for menor que 
a alíquota interna aplicável para a mercadoria neste estado, no período 
de 01/08/2017 a 28/02/2019.
Razão social: PIR2 COMERCIO DE REVESTIMENTO E MOBILIA-
RIO EIRELI
Rua Javari nº 795 – Bairro Renascença - Belo Horizonte/MG - Cep. 
31.130-493.
Inscrição Estadual: 001.624633.00-37 / CNPJ: 12.186.368/0001-75.
Número da Ordem de Serviço: 08.190003224-43.

Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2019 
– Darcy da Silva Passos Delegado Fiscal – DFBH 5

14 1324692 - 1

SRF I - Governador Valadares

ATO Nº 109
dispensa da função de Coordenador de Serviço Integrado de Assistência 
Tributária e Fiscal – SIAT, nos termos da Lei nº 7.162, de 19/12/1977, 
do art. 4º do Decreto nº 28.168, de 7/6/1988, da Resolução nº 5.279, de 
09/08/2019 e nos termos da Portaria SRE Nº 170, de 16/10/2019, o ser-
vidor TARRDO TARQUINO CAETANO SANTOS, Servidor Munici-
pal, do município de Umburatiba/SRF I/Governador Valadares, a partir 
de 06/01/2020, para regularizar situação funcional.

ATO Nº 110
DESIGNA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE COORDENADOR DE 
SERVIÇO INTEGRADO DE ASSISTÊNCIA TRIBUTÁRIA E FIS-
CAL – SIAT, nos termos da Lei nº 7.162, de 19/12/1977, do art. 4º do 
Decreto nº 28.168, de 7/6/1988, da Resolução nº 5.279, de 09/08/2019 
e nos termos da Portaria SRE Nº 170, de 16/10/2019, o servidor 
AMBERTO ALVES DOS SANTOS, Servidor Municipal, do município 
de Umburatiba/SRF I/Governador Valadares, a partir de 06/01/2020, 
para regularizar situação funcional.

Marcos José da Silva Pinto
Superintendente Regional da Fazenda I

Governador Valadares
14 1324695 - 1

SRF I - Juiz de Fora
ATO Nº 004/2020

DESIGNA EM SUBSTITUIÇÃO, para responder pela função de coor-
denador de Serviço Integrado de Assistência Tributária e Fiscal – SIAT, 
nos termos da Lei nº 7.162, de 19/12/1977, do art. 4º do Decreto nº 
28.168, de 7/6/1988, da Resolução nº 5.279, de 09/08/2019 e nos ter-
mos da Portaria SRE Nº 170, de 16/10/2019, a servidora ANDREZA 
LUZIA DE SOUZA ALVES, Servidora Municipal, do município de 
Rosário da Limeira/SRF I/Juiz de Fora, no período de 1º a 29 de feve-
reiro de 2020, em que o titular Paulo Roberto Braga, Servidor Munici-
pal, se encontra em férias regulamentares.

Juiz de Fora, 14 de fevereiro de 2020.
Carlos Gustavo Baeta Damasceno

Superintendente Regional da Fazenda I / Juiz de Fora

DELEGACIA FISCAL/1º NIVEL/JUIZ DE FORA-2
INTIMAÇÃO

Nos termos do art. 10, art. 69, inciso I e art. 70, todos do RPTA/
MG, aprovado pelo Decreto n.º 44.747/2008, fica o contribuinte 
abaixo indicado NOTIFICADO do Auto de Início de Ação Fiscal n.º 
10.000033411.83, cujo objeto da auditoria fiscal é confronto entre os 
valores referentes às operações de débito/crédito, informados pelas 
administradoras de cartão de débito/crédito e as vendas efetuadas 
pelo contribuinte, bem como a compatibilidade destas e os documen-
tos fiscais de entrada para o período a ser fiscalizado de 20/09/2017 a 
30/09/2019. Para tanto, solicitamos a entrega na Delegacia Fiscal/1º 
nível/ Juiz de Fora, localizada à Rua Herculano Pena, 88, Bairro Poço 
Rico, CEP 36.020-040, Juiz de Fora – MG, em 48 (horas), das planilhas 
com as outras formas de recebimento das vendas realizadas no período 
de fiscalização, como por exemplo dinheiro, cheque e crediário.
TAMERA ARAUJO DE OLIVEIRA 01966368500
IE: 003.045.788.00-40 CNPJ: 28.681.131/0001-09
Fernão Dias, 800 - loja – Jardim Laguna – Contagem - MG

Juiz de Fora, 13 de fevereiro de 2020
Rosária Maria Silveira

Delegada Fiscal

SRF I JUIZ DE FORA/DELEGACIA FISCAL/MURIÁE
INTIMAÇÃO (AIAF)

Nos termos do artigo 76 do RPTA – Decreto nº 44.747 de 03.03.2008, 
fica o contribuinte abaixo cientificado da lavratura do Auto de Início de 
Ação Fiscal – AIAF Nº 10.000033619.66, de 11/02/2020, pela Dele-
gacia Fiscal de Muriaé, localizada na Rua Coronel Domiciano nº 170, 
Centro – Muriaé – MG.
I 9 LIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.706.374/0001-34
Av. Independência, 1840, Iporanga – Sorocaba – SP CEP: 18087-101
Período Fiscalizado: 01/07/2016 a 28/02/2019
OBJETO DA AUDITORIA: Verificação dos pagamentos a título de 
ICMS – Substituição Tributária.

Muriaé, 14 de fevereiro de 2020.
Cássio Grayson Martins Novaes – Delegado Fiscal da DF/Muriaé.

14 1324696 - 1

SRF II - Varginha
SRF-II/VARGINHA - AF/3º NÍVEL/ITANHANDU

INTIMAÇÃO
Fica o sujeito passivo intimado a promover, no prazo de 30 (trinta) dias 
a contar desta publicação, o pagamento/parcelamento/Impugnação do 
crédito tributário constituído mediante o PTA lavrado pela DF/2º Nível/
Extrema, a seguir relacionado, nos termos da legislação vigente, sob 
pena de revelia e reconhecimento do crédito tributário, circunstância 
em que a peça fiscal será encaminhada para inscrição em dívida ativa 
e execução judicial, inclusive no caso de decisão irrecorrível no CC/
MG favorável à Fazenda Pública Estadual. Maiores esclarecimentos 
poderão ser obtidos nesta repartição fazendária situada na Av. Profes-
sor Brito, 279 – Centro, CEP 37.464-000, Itanhandu – MG, telefone: 
(035) 3361-1855.
PTA Nº: 01.001453455-54
Sujeito Passivo: Moda Básica Comercial Ltda
I.E: 002861618.00-52
Endereço: Rua Pedro Cunha, 207 – Loja 1 – Centro, CEP 37.464-000, 
Itanhandu - MG

Itanhandu, 14 de Fevereiro de 2020.
André Aurélio Metódio Silva

Chefe da AF/3º Nível/Itanhandu – Em Exercício
MASP: 752.639-5

14 1324698 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202002142142060111.


